
2023 年 5月吉日 
後援会員 各位 

天理大学後援会長 山脇 豊太郎 
 

2023 年度天理大学後援会総会開催のご案内 
 

陽春の候、会員の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申しあげます。 

2023 年度天理大学後援会総会を、来る 6月 10 日（土）に下記のとおり開催いたします。今回は、午前中

に総会を行い、総会終了後は、大学食堂にて昼食（キャンパスランチ）をおとりいただき、午後からは講演

会及びキャリア支援課による天理大学の進路状況報告等を行います。引き続いて、学科別懇談及び履修・学

生生活・進路・海外留学等の各種相談があり、それぞれの学科・専攻・コースの教員や担当部署の職員が対

応し、大学生活の様子やご不明な点等を直接お尋ねいただけます。大学をより知っていただく絶好の機会と

なりますので、ご多用のこととは存じますが、総会とあわせてご参加くださいますよう、ご案内申しあげま

す。 

つきましては、準備の関係から、当日の総会行事にご出席される方には、同封の「後援会総会行事出席回

答はがき」に必要事項をご記入のうえ、6 月 2 日（金）までにご返送くださいますようお願いいたします。 

 

2023 年度天理大学後援会総会行事日程 

開催日：2023 年 6 月 10 日（土） 

＜総 会＞ 11:00～12:00〈受付 10:30～〉  
会 場： 天理大学研究棟第１会議室（天理大学杣之内キャンパス本館(研究棟)３階）［裏面参照］ 
式次第： 1. 開会の辞 

2. 後援会長挨拶 
3. 顧問（学長）挨拶 
4. 議長選出 
5. 議事 

１）2022 年度活動報告 ２）2022 年度決算報告 
３）2022 年度会計監査報告 ４）「天理大学後援会会則」等の改正（案） 
５）2023 年度予算（案） ６）2023 年度理事・役員選出 

6. その他 
 
＜昼 食＞ 12:00～13:00 

大学食堂において、当日限定メニューのランチをご賞味ください。（無料） 
 
＜講演会＞ 13:00～14:00 

講師：高橋信之氏（株式会社オーシャンズジャパン 代表取締役） 
内容：面接官歴 21 年の元企業人事担当者の目線から、最近の就職活動の現状と今年の動向を解説

していただきます。 
 
＜報 告＞ 14:00～14:30 

内容：現在の就職状況と就職活動のサポート方法について 
天理大学における進路状況と進路支援体制について、キャリア支援課長より報告いただきま

す。 
 
＜学科別懇談／各種相談＞ 14:30～16:00 

学科別懇談：各学科・専攻・コースの研究室で、教員とご懇談いただきます。 
各種相談：履修・学生生活・進路・海外留学について、担当部署の職員が個別にご相談に応じさせ

ていただきます。 



 

  
 

・お車でお越しの場合は、本館（研究棟）東側の駐車場をご利用ください。 

・当日は、天理駅と天理大学のあいだで、以下のダイヤによりマイクロバスでの送迎を行います。 

◎天 理 駅 発 10:00、10:30、11:30、12:30、13:30、14:30 

◎天理大学発 12:10、13:10、14:10、15:10、16:10 

 

 

問い合わせ先：天理大学後援会 事務局担当（天理大学庶務課） 

住所： 〒632-8510 奈良県天理市杣之内町1050 

電話： 0743-63-9001 

ｅ-mail： shomu@sta.tenri-u.ac.jp 
 

交通アクセス 

会場：本館（研究棟） 


